
ZARZĄDZENIE  Nr  39/11 

   WÓJTA  GMINY NAREWKA 

z dnia 28 czerwca 2011 r. 

w sprawie utworzenia formacji obrony cywilnej  

 

Na podstawie art. 138 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 

obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2004 r. Nr 241, poz. 2416 i Nr 277, 

poz. 2742,  z 2005 r. Nr 180, poz. 1496, z 2006r. Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 220, poz. 1600, z 

2007r. Nr 107, poz. 732 i Nr 176, poz. 1242, z 2008r. Nr 171, poz. 1056, Nr 180, poz. 1109, 

Nr 206 poz. 1288, Nr 208 poz. 1308, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 22 poz. 120, Nr 97, poz. 

801, Nr161, poz. 1278, Nr 190, poz. 1474, Nr 219, poz. 1706,  z 2010r. Nr 107, poz. 679,  

Nr 113, poz. 745, Nr 127, poz. 857, Nr 182, poz. 1228, Nr 217, poz. 1427, Nr 240, poz. 1601, 

z 2011r. Nr 22, poz. 114 ) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Rozwiązuje się formacje obrony cywilnej na terenie gminy Narewka. 

        2. W miejsce rozwiązanych formacji tworzy się gminne samodzielne formacje: Pluton 

ratownictwa ogólnego oraz Drużynę wykrywania i alarmowania. 

        3. Organizację wewnętrzną formacji wyszczególnionych w ust. 2 określa załącznik do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Pluton ratownictwa ogólnego jest formacją przeznaczoną do prowadzenia działań 

ratowniczych i ewakuacji ludności w czasie zagrożenia i wojny oraz w razie wystąpienia 

klęski żywiołowej lub do usuwania jej skutków. 

 2. Drużyna wykrywania i alarmowania jest przeznaczona do wykonywania zadań w zakresie 

wykrywania zagrożeń oraz ostrzegania i alarmowania ludności - w czasie zagrożenia i wojny  

oraz w razie  wystąpienia klęski żywiołowej lub do usuwania jej skutków.  

§ 3. Zobowiązuje się pracownika ds. obrony cywilnej urzędu do wytypowania osób do 

nadania przydziałów do formacji o których mowa w § 1 ust. 2 oraz do opracowania planów 

działania tych formacji. 

 § 4. Tracą moc dotychczasowe ustalenia w zakresie formacji obrony cywilnej. 

 § 5. Zarządzenie obowiązuje od dnia podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik 

do zarządzenia Nr 39/11 

Wójta Gminy Narewka  

z dnia 28 czerwca 2011r.             

 

Organizacja wewnętrzna plutonu ratownictwa ogólnego, drużyny wykrywania i 

alarmowania. 

I. Organizacja wewnętrzna plutonu ratownictwa ogólnego 

- Komenda plutonu 

- drużyny ratownictwa ogólnego, 

- drużyna sanitarna, 

- drużyna pożarnicza, 

- sekcja obsługi 

Stanowiska (obsada osobowa) plutonu ratownictwa ogólnego: 

Nazwa stanowiska Ilość 

stanowisk 

Uwagi 

1.  Komenda: 2  

a) Komendant plutonu 1  

b) zastępca komendanta plutonu 1  

2. I  drużyna ratownictwa ogólnego   

a) komendant drużyny 1  

b) ratownik ogólny 6  

c) ratownik zwiadowca  2  

d) ratownik elektryk 1  

Razem w drużynie 10  

3. drużyna sanitarna   

a) komendant drużyny 1  

Dwie sekcje sanitarne  w sekcji: 

b) komendant sekcji (instruktor sanitarny) 1 1 

c) sanitariusz - ratownik 4 2 

Razem w drużynie 6  

4. drużyna pożarnicza   

a) komendant drużyny 1  

b) przodownik roty 2  

c) pomocnik przodownika roty 2  

d) kierowca 1  

Razem w drużynie 6  

5. Sekcja zabezpieczenia   

a) komendant sekcji - magazynier 1  

b) kierowca zaopatrzeniowiec 1  

Razem w sekcji 2  

Razem w plutonie 26  

 

 

 



 

II. Organizacja wewnętrzna drużyny wykrywania i alarmowania. 

- Komendant drużyny, 

- sekcja obserwacji i analiz,  

- sekcja łączności alarmowania, 

- sekcja rozpoznania. 

 Stanowiska (obsada osobowa) drużyny wykrywania i alarmowania 

 

Nazwa stanowiska Ilość 

stanowisk 

Uwagi 

Komendant 1  

Sekcja obserwacji i analiz   

Chemik/fizyk (technik) 3  

Sekcja łączności alarmowania   

Radiomechanik/telemechanik/radiotelefonista 3  

Sekcja rozpoznania   

Chemik – zwiadowca 4  

Sekcja pobierania próbek 3  

Razem w drużynie 14  



 


